Mss. 10103, f. 7, n" 12. 

GXVIII 

Vers 1143. 

Don de H sous de cens. 

Donum Giravdi 

Noverit Ghristi familia posteris etatibus successura quoniam Girar-

M, 
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dus, filius Hervei marescalli presulis Ivonis, tam pro sua quam pro 
animabus parentum pie sollicitudinis curam g-erens, ecclesie prope 
Garnotum Josaphat ag-nominate, ad Sanctum-Garaunum, très solidos 
census cujusdam Aànee, exemptione sua, devotione adipiscendi aliquan-
do inestimabile premium renumerationis, in elemosinam attributus est. 
Ne vero doni hu jus pariter aut scripti auctoritas aliqua ex parte débita 
perfectione careat, verum ut solide et quiete stabilitatis perhenniter 
immUtilatum robur optineat, venerabilis Gaufredi Garnotensis episcopi 
apostoliceque sedis leg-ati sanetitum est privileg'io. Gujus beneficii 
testes sunt : Fromundus de Peiviler, Giroldus de Percbeio, etBernerius. 

Mss. 10102, f. 31, n° 82 (LXXX). 

GXIX 

Vers 1143. . 

Don d'une maison , rue de la Cordonnerie. 

De domo in vico sutorum 

Burg-ensis quidam, Lavarzinus agnomine, uxore sua Bernvise sibi 
favente, pro perpetue felicitatis adipiscende desiderio divinitus inspira-
tus, monasterio Josaphat juxta Leug-as constructo domum suam, in vico 
sutorum sitam, antedomura Garini de Puteo, devotissime in elemosinam 
larg-itus est. Ut vero itidem donum contra pervicatium bominum 
macbinationes fraudulentissimas quietum pariter atque robustum 
perpetuo consistât, precipiente domno Gaufrido Garnotensi episcopo 
apostoliceque sedisleg-ato atque confirmante, cyrog-rapho commendatum 
est. Huic eciam pontificali sanctioni virorum nomina qui affuerunt ad 
testificationis munimen adnectenda sunt : Garinus videlicet de Pertico, 
Stepbanus carpentarius, Gauquelius sellarius, Gosbertus de Oratorio ' , 
Fromundus de Peiviler, Galterius Ernaldi, Guillelmus capicerii famulus. 

Mss. 10102, n» 93, f. 34. 

' Faut-il rapprocher ce Gosbert d'Ozoir ou d'Orrouer, de Oratorio^ souvent cité dans nos 

t 
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cxx 
Vers 1143. 

Legs d'une v igne . 

Domim Pétri 

Petrus clericus dimidium agn^ipennium et quadrantem vinee quam 
parens uterque, Odo videlicet Loremarius et Ermeng'ardis, monasterio 
Sancte-Marie Josaphat ag-moninato testamento suo decreverat relin-
quendam, eidem monasterio devotissime obtulit, donum faciens super 
altare sacre semper virg-inis Marie, fratre Gaufrido et sororibus suis 
Hersendi atque Ang'ardi concedentibus, ita tamen ut in vita sua 
prefatam vineam possideret et annis sing'ulis ob recog-nitionem vini 
sextai^ium redderet. Quod donuni ut ecclesia nostra solido quietoque 
jure sine alicujus calumnia perhenniter obtineat, domni Gaufredi 
Garnotensis episcopi et apostolice sedis leg-ati auctoritas confirmât atque 
corroborât. Testificantes itidem donum Jordanus sellarius, Fulcberius 
Loremerarius, Robertus Gollumvarium, Garinus talemerarius, Galterius 
Ernaldi, Grimoldus famulus Roberti Aurifabri, Gaufridus pellitarius, 
Britellus pellitarius, Terriens Ang-licus, Roscelinus de Peiviler. 

Mss, 10102 , 94 , f. 3 4 . 

GXXI 

Vers 1143. 

Cession par Hugues d'Amiens, archevêque de Rouen, de Téglise du Breuil , à lui 
donnée par Hervé do Gallardon et par Dreux do Meulan. 

De Décima, de Briiolio 

H. Dei g-ratia Rothomag^ensis arcbiepiscopus karissimis filiis suis 

chartes, de la famille qui paraît à la même époque dans le Cartulaire de Tiron (II, p. 57 et 58); 
Robert de Oratorio et Geoffroy, son frère, Rosccline, femme de Geoffroy, Geoffroy, Eudes et 
Robert, Dimesenge et Rosceline, leurs enfants? 

t 

J -
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T. priori ceterisque fratribus apud Sanctum-Laurentium de Goriiu-
Gervino constitutis tam presentibus quam futuris in perpetuum. Grata 
Deo et acceptabilis bonorum viroi'um relig'io esse denoscitur, que 
quanto ad arctiorem vitam se transtéliirit, tanto divine majestatis 
conspectiii g'ioriosior apparebit. Quoniam ig-iturde bona vestraconversa-
tione et bonestate letatur que novit ecclesia, plurimum g^audemus, et 
ut de bonis ad meliora semper proficiatis, fraternitatem vestram in 
quibus juste postulatis, devotius exaudire non recusamus. Siquidem 
ecclesiam de Bruelio, que laicorum quorumdam, Hervei videlicet de 
Galardun, et Drog-onis de Mellent, per aliquantum temporis sub alter-
catione utriusqne cog-noscitur extitisse, respectu divine gratie in unum 
ita eonvenerunt u t , quod unusquisque potestate terrena sibi volebat 
babere in dominium, Deo redderet et monasterio vestro deinceps solu-
tum et iiberum. Verumtamen quod predictus Herveus in prefata 
ecclesia se habere dicebat, nobis per manum A^enerabilis fratris nostri 
Gaufridi Garnotensis episcopi sedis apostolice leg-ati quiete reddidit, et 
tara a nobis quam ab ipso se fecit absolvi, sed et prenominatus 
Drog'o hoc ipsum bumiliter postulavit et impetravit, ita etiam quod 
petitione et supplicatione eorum predictam ecclesiam cum décima 
monasterio vestro et fratribus qui in eo superventuri sunt ad susten-
tationem vestri et eorum pariter concedimus, et nostra qua preemine-
mus pontifîcali auctoritate in perpetuum quiete possidendam corrobo-
ramus. Nulli ig-itur hominum denique liceat vos aut monasterium 
vestrum exinde perturbare, vexare vel diminuere, sed vestris et pau-
perum Xristi usibus denuo intégré conserventur hic et in eternum 
profutura. 

Archives départementales, H . 2212 , p a r c h e m i n m u n i d ' une doub le queue en 
p a r c h e m i n , sceau p e r d u . 

Mss . 10102, f. 46 v", n° 136. Le nom de l ' a rchevêque de R o u e n est écr i t en 
tou tes l e t t r es . H u g u e s d 'Amiens fut a r chevêque de R o u e n de 1130 à 1164. 
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GXXII 

Vers 1143. 

Franchise do la maison de Dreux, donnée par Hugues de Nonancourt. 

De domo apud Drocas 

Gaufredus, Dei gratia carnotensis episcopus, apostolice sedis leg-atus, 
G. et H. sacerdotibus Sancti-Petri salutem. Si in neg-otiis secu-
laribus, ju ra leg-itima sunt conservanda, maxime in rébus eeele-
siasLicis justicia est conservanda. Proinde nuper accepimus quod 
domnus Hug^o de Nonencuria dimisit et dédit Beate-Marie de Josaphat, 
quandam domum que in parrochia vestra est, liberam et quietam et 
ab omni consuetudine immunem. Unum vobis mandando precepimus 
quoniam prepositum Drocensem et eos qui in domo predicta aliquam 
exig-ere consuetudinem presumunt ex nostra parte mittatis ad rationem, 
probibentes ne deinceps venerabiles fratres nostros monacbos de 
Josaphat infestent, de prefata domo consuetudinen exig-entes. Qui 
enim contra jus et fas ibi manum posuerit, debitam seatenciam incur-
ret et ecclesiasticam justiciam sentiet. 

Mss. 10103, n° 32, f. 13. 

GXXIII 

Vers 1143. — TROYES. . 

Don par Eudes de Montigny d'une dîme de l'église de Villeniblein. 

De ecclesia de Villaenhlen cum décima 

Eg'o Gaufredus, Dei g-ratia Carnotensis episcopus, apostolice sedis 

' L 'égl ise de Sain t -Pier re de Dreux, ne nous semble pas avoir été conventuel le , comme le 
disent La P lane et Dorât , et avoir appar tenu à des moines bénédic t ins ou be rna rd ins . Au milieu 
du XII" siècle, elle dépenda i t de la collégiale Saint-Etienne et était paroissiale. Du t emps de 

T O M E I . 2 0 
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leg-atus, omnibus Dei fîdelibus presentibus et futur is noluni fieri volo 
quod Odo de Montiniaco, penitentia ductus de bis que maie eg-erat, 
quamdam decimam ad ecclesiam de Villaenblen ' per t inentem, quam 
usque tune contra Deum tenuerat, Trecis, présente illustri comité 
Theobaldo, in manu mea reddidit et absque omni deinceps calumpnia 
dimisit. Eg-o autem ecclesiam de Villaenblen cum prefata décima pro 
Dei amore donavi et concessi monachis ecclesie Josaphat, juxta Leug-as 
site, quiete et libéré in perpetuum possidendam. Et ut hoc donum 
perpetuo duret scripto illud commendari et sig-illi nostri munimine 
fecimus roborari. 

Mss. 10103, n" 36, f. 16. — Mss . 10102, n° 87, f. 33 et n» 161 f. 53. 

GXXIV 

Avant 1143. 

E n u m é r a t i o n dos b iens donnés à J o s a p h a t p a r l ' in te rmédia i re de Geoff roy de Lèves , 
évéque de Cliar t res . 

Privilegium de plurihus rohus que per inamim Gaufredi Carnotensis 
episcopi et apostoUce sedis legati collate sunt monachis de Josaphat 

Quoniam ad episcopalis officii vig-ilanciam spectat ecclesie Dei 
Christique pauperibus pacem fîrmam stabilemque providere quiete 
et evidenti cong-ruoque munimine sue auctoritatis ab eorum rébus et 

. possesionibus omnes direptionis seu mutilationis impulsas, a quovis 
intente[n]tur, eminus arcere, eg-o Gaufridus, Dei g-ratia Carnotensis 

Geoffroy de Lèves, évôque de Chartres, elle était desservie par Lambert et Garin, prêtres, et 
plusieurs diacres et sous-diacres. Nous en voyons ici deux autres désig-nés par les lettres 
G. et H. Le pape Lucius III (1185-1185), lit déterminer les droits respectifs des chanoines de 
Saint-Etienne et des prêtres de Saint-Pierre. Il y eut même plus tard trois curés portionnaires, 
jusqu'au 28 avril 1609, où ils furent supprimés et la paroisse do Saint-Jean érigée par 
lyionseig-neur de Villeroy. 

< Le mss 10102 écrit Villaemhleil. 
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episcopus, apostolice sedis leg-atus, ea que monachis monasterii Sancte-
Marie de Josaphat per manum meam vel in presentia et audiencia mea 
collata vel concessa sunt, in episcopalem protectionem suscipiens scripto 
censui mandanda, qui per manum meam bénéficia sua contulerunt eis, 
quatinus ea deinceps, pontifîcali patrocinante presidio, jure quieto 
periiemii tenore possideant. Miles quidam, Helias nomine, dédit eis 
terram suam de Taclienvilla, cum pratulo, concedente Gosleno de 
Leviis fratre meo. Hei^veus Ing-elberti contulit eis quiquid apud 
Gallardonum tam foris quam intra castellum habebat, domos, hortos, 
terras, prata, vineas et viridaria ; in Belsia, terram plus quam dimidie 
caruce suffîcientem ; apud Munellos, terram cum redditu capture avium 
et omnia preter molendina et modicum pratum et arpentum terre. 
Amalricus de Levevilla hoc donum concessit. Nobilis quedam femina 
Judeicota ' nobis dédit mansionellum Limoron appellatum, cum 
adjacenti terra. Salomon de Oisneibs- concessit decimam quam inde 
jure laicali exig-ebat. Robertus de Poncellis et Mainerius fîlius ejus 
dederunt molendinos de Lamburredo sine ulla retencione preter annuum 
censum, id est vi denarios. Id concesserunt uxor Pétri et fîlia. Isnardus 
Berte dédit in eodem loco aream molendino construendo competen-
tem. Stephanus Gentbardus et Hildeburg-is uxor ejus ibidem babebant 
terram quam eisdem monachis vendiderunt et fîlii eorum et 
fîlia; Garinus, Rag-inaldus, Albereda Gheroth concesserunt. Gale-
rannus de Teonvilla dédit de terra sua que dicitur Senevilla 
quantum uni carrug-e suffîceret. Petrus fîlius et heres ejus et 
Pag-anus Vespertilio g'ener ejus concesserunt et métis interpositis 
diviserunt a reliqua terra septuag'inta duos arpentos quos monachis 
tradiderunt ; Fulbertus vero qui et Pag'anus Vespertilio monachis 
habuit hoc pactum quod quicquid perdiderint de terra mensurata 
de reliqua ibi residua ipse restituet ; uxor ejus et filii Golumba, 
Guarinus, Hug-o, concesserunt hoc, et insuper pratum quod Landricus 

^ Judidta (Mss. 10102). 
^ Doinels. 
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donavcrat. Guillelmus de Villarcel dédit toLam te r ram quam habebat 
apud Fontem-Viridem. Gaufridus viceeomes Gastinduni et Helvisis 
uxor ejus et Hag'O fîlius eorum quicquid ibi sui jur is erat, oninino 
concesserunt. Falcolius quoque, Gaufredus et Ing-ebaldus calump-
niam quam injecerant deposuerunt. Gosbertus de Oratorio et uxor 
ejus Erenburg-is dederunt agTum quendam dimidii modii sementis 
capacem. Guido Willelmi de Sancto-Pia to concessi donum patris 
sui. Hubertus qui et Pag-anus, fllius Haudrici donavit très a rpen-
tes apud Mesnillium, domos et vineas apud Mure tum, et domum 
in vico Sancti-Mauritii, et duos ag-ros apud Poivillam, quos Hug-o 
de Radereto concessit. Girardus Escublellus dédit vineam quam 
ante clausum episcopi habebat. Maria, uxor Arnulfî et filii ejus 
Herber tus , Litterius, Lambei^tus, Girardus domum quam babebant 
jux ta portam Drocensem. Domnus Zacbarias decanus ecclesie nostre 
dédit omnes domos suas et plateas. Goslenus f ra te r meus et GosJinus 
fllius ejus concesserunt totum jus suum de domo illa que est apud 
portam Pertici. Ansg-erius ai^chidiaconus dédit domos suas, Henricus 
prepositus ecclesie nostre perpetuam immuni ta tem a redditione cen-
suum quos eis solvebant annuat im de fu rno porte Drocensis et terra 
vacua c i rcumadjacente , et de domo et terra Garini liberaliter indul-
xit.Hug-o de Bonavalle dédit domum suam, Elfredus de Sancto-Mauricio 
domum suam cum omni hereditate sua et lierede suo Gilberto fdio, 
Fulcaudus cerarius et Ermeng^ardis uxor ejus domum suam et omnia 
que possidebant, Girardus Hervei très solidos de censu quos, habebat 
apud Sanctum-Garaunum, Goscius Urens-Bordam te r ram suam de 
Sollerio cum hospitatu et terris jux ta litus Audure, Galterius f ra te r ejus 
concessit. Odo Drocensis, Escivardus ' ag-nominatus, dédit quicquid 
habebat apud Sanctum-Arnulfum. Miles quidam, Marcelinus nomine, 
ibidem u n u m arpen tum terre dédit. Gaufredus concessit donum 
patris sui Bernardi Bibens-Ghennam de terram Faveroli. Robertus 
Minutus et Tesseia uxor ejus a rpen tum vinee dederunt , Odo Lorma-

T" 
i 

^ Isnardus, Mss. 10102. 
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rius et uxor ejus et filius Ermeng^ardis et Petrus très quadrantes vinee. 
Guinibertus et uxor ejas Osanna v. solides et m. denarios et obolum 
de censu et unum arpentum vinee et dimidiam plateam domus apud 
Sanctum-Garaunum, Odo arcliidiaconus vineas quas tenebat a monachis 
Golumbarum. Domnus Rog-erius abbas et conventus concesserunt, 
Galterius Lavarzinus et Bernuis uxor ejus domum suam in vico 
sutorum sitam. Hildeardis, neptis prefati decani, nobis medietatem 
totius minute decime de Dudevilla reddidit, quam, prout ipsa rog'avit, 
monasterio Josapbat dedimus; fîlii ejus Gislenus et Hug'o concesserunt; 
nec minus eorum assensu dimisit eidem monasterio duos solidos 
perhenniter retinendos quos monachi aliquandiu ei reddiderant. Tune 
etiam dimisit Gisleno omnino domum sibi a decano aceomodatam, 
dans insuper monachis ix solidos de censu quos babebat apud Luisant. 
Goslenus frater meus et omnes filii ejus et fîlii concesserant et perpetuo 
jure ratum esse voluerunt ut quicquid ab hominibus suis in feodo suo 
monachis datum fuerit, sine ulla molestia possideant. Erembertus 
Majorulus dédit dimidium arpentum vinearum apud Fallarvillam. 
Guillelmus Bucerenus i. arpentum, Garinus de Penchât très arpentos 
terre, Hildeardis uxor ejus et Herveius filius ejus concesserunt et insu-
per très alios addiderunt. Gatherius de Vicheriis et uxor ejus Hodienia 
cuncta alodia sua de Tivas dederunt. Guillelmus de Proence, Brune-
sendis uxor ejus, Radulphus Yossardus, Hersendis uxor ejus, Landricus 
de Betumvilla, Adelais uxor et Milesendis minor fîlia concesserunt. 
Galterus Pointeils et Helisendis uxor ejus dederunt totum feodum et 
dominicum suum de Ulmeto, concedente et donante Hilduino quicquid 
ibi sui juris erat. Pag^anus de Manso-Roberti dimisit quicquid a mo-
nachis feuodali leg-e tenebat. Symon eremita dédit locum qui Tredecim-
Vias dicitur. Amicia et Ahia dederunt censumquem habebant in domibus 
Huberti Rufi. Hec ig'itur omnia que per manum nosti^am a predictis 
fîdelibus sepedicto cenobio attributa sunt et in episcopalem tutelam dé-
bita sollicitudine suscepimus. Statuimus quoque ut si quis hec in presenti 
vel in posterum diminuere vel auferre seu modo quolibet incommodare 
presumpserit, juxta sanctionem apostolicorum privileg-iorum, que idem 
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monasterium habet, nisi secundo tertiove summonitus resipuerit, 
conclig-na ulcione protervia ejus puniatur. Si ecclesiastica fuerit per-
sona, honoris et ordinis sui prerog-ativa privetur ; si vero secularis a 
perceptione corporis et sang'uinis Doniini Jesu Xristi proscribatur. 

Mss. 10103, n" 33, f. 13 Y°. — Mss. 10102, n» 174, f. 56. 
5418, f. 40 V». — Mss. 12677, f. 60 fragment. 

•Gaignières, Mss. 

GXXV 

Vers 1143. 

Don d'une vigne à Poissy. 

Do Davci'onc de vinea sita apud Piseiiim quo vocakir Aios 

Eg-o Gaufridus, Carnotensis episcopus, apostolice sedis leg-atus, 
notum facio tam futuris quam presentibus quod Rog-erius clericus de 
Villana dédit monasterio Sancte-Marie de Davron, per manum nostrani, 
apud Piseium, partena suam de vinea que Aios vocatur, quam habebat 
cum Nivardo de Piseio, ita tam en quod dum ipse viveret eam possideret, 
et supradicti monacbi post ejus decessum.Testes : Nivardus et Hubelina, 
Rogerius frater ejus, Garnerius presbiter, Rernardus presbiter, Galte-
rius pi^esbitei^, Gauterius canonicus, Acho de Porta. Postea vero 
convenit inter ipsum Rog-erium clericum et supradictum Nivardum 
de Piseio et lîubelinam, quod ipse vivens adbuc et sanus et bilaris et 
vineam et fructum ejus eeclesie jamdicte concederet, quod et fecit. 
Hoc autem pactum fuit inter eos quatious, vivente quodam puero, 
ipsius filio, modius annone in unoquoque anno ipsi puero persolveretur. 
Deinde, me présenté apud Davronem, supra dicte ecclesie, scilicet Reate-
Marie-Magdalene de Daverone, totam supradictam annonam in elemo-
sinam dédit et in capituto ejusdem ecclesie monachis inibi Deo 
servientibus concessit. Postea autem, me présente, hujus annone et 
ipsius vinee, propter quam annonam pacto supradicto habere debebant, 
donmii super altare jam dicte ecclesie per quoddam manuale ipsius 
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ecclesie posuit, presente Fulcone. Ipsius testes : episcopus Gaufredus, 
Robertus capicerius, Garinus de Perrierio, Gauterius canonicus de 
Piseio, Sembardus presbiter, Nivardus et Hubelina, Galo de Saneta-
Gemma, Acho de Porta, Rog"erius de Piseio. 

Mss. 10103, n° 13, f. 7. 

GXXVI 

1138-1143. 

Reconnaissance par Goslein de Lèves, de toutes les donations et ventes 
faites à Josaphat dans ses fiefs. 

Concessio omnium feodorum de Leugis 

Sciant universi tam présentes quam postfuturi quorum ad noticiam 
bec carta proponitur quod eg-o Goslenus de Leug-is, cum fiiiis meis 
Gosleno et Gaufrido et Milone, et fîliabus Odelina, Lucia et Geeilia, dona-
mus in elemosinam, pro anima dilectissime conjug'is mee Lucie, mo-
nasterio Beate-Marie quod est juxta Leug'as ag-nominatum Josaphat, ubi 
sepulta est, concessionem omnium feuodorum meorum quandocumque 
vel undecumque per curatores vel possessores loci hujus ab hominibus 
meis quibuslibet crementa valuerint obtinere, quatinus ista concessio 
modo semel facta a nobis robur babeat omni seculo firme stabilitatis 
ad omnia crementa quecumque, ubicumque provenerint vel acquisita 
fuerint huic ecclesie de feubdis nostris. Presenti quoque dono confîr-
mamus et concedimus huic ecclesie donum vel emptionem que facta 
est de pomario vel ortu Roberti Ghamuel, quod est continuum pomario 
monachorum et vallo Leug-arum. Testes : Henricus prepositus, Gos-
lenus prepositus, Richerius archidiaconus, Paganus archidiaconus, 
Guillelmus de Morvilla, Rainaldus et Galterius nepotes Galterii archi-
diaconi, Rainaldus camerarius, Milo nepos episcopi, Herbertus fllius 
Arnulfi, Fulcaudus org-anista, Bartholomeus de Gurvavilla, Aucherius 
et Amalricus scribe, Isenbardus clericus episcopi, Guillelmus de Moda-
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libus, Landricus Asinus, Garinus de Pertico, Gosbertus closarius epis-
copi, Erfredus janitor, Gaufridus vig-il, Giroldus pistor, Xristianus 
pistor episcopi, Hug^o pistor, Henricus Parent, Blanchardus nepos 
Beloti, Bertrannus sellarius, Lambertus capicerius, Bobertus fîlius 
Ausg'oti, Pag-anus fîlius Landrici Asini. Girardus, Galterius Ernaldi, 
Gauterius minutor. Ex parte Gosleni: Goslenus de Merevilla, Bartho-
lomeus de Booleta, Guerricus Osculans-Diabolum, Bicardus de Gavenis, 
Guillelmus Burdio, Boisellus armig^er Gosleni, Badulfus faber, Guil-
lelmus sutor, Bobertus Viator, Arnulfus, Mainerius Tarena, Stepbanus 
cocus, Girbertus et Landricus fabri. 

Mss. 10102, 11° 95, f. 34 -v" et n» 207, f. 65 y" mais sans les témoins. 

CXXVII 

1143 -1144. 

Don de l'église de Chalo, sauf le cens dû à l'église de Cliartres. 

De Chalo ciim décima 

In nominesumme et individue Trinitatis, Patris et Filii etSpiritus-
Sancti. Eg'o G., Dei gratia Garnotensis episcopus, apostolice sedis 
leg'atus, tibi, dilecte in Domino frater Girarde, venerabilis abbas 
monasterii de Josapbat et fatribus tuis, divino servitio tecum ag^gre-
g-atis, successoribusque vestris in perpetuum. Ad hoc ecclesiarum 
cura nobis a Deo commissa est, ut relig-iosas dilig^amus personas et 
loca venerabilia cum ipsis personis eo studiosius benefîciis attollamus, 
quo in eis majorera relignonem propag'ari et reg-i reg-um domino nostro 
Jesu Ghristo majorera reverentian exbiberi videraus. Quocirca, dilecte 
in Domino frater Gii^arde, monasterii Beate-Marie quod est juxta 
Leug-as ag-nominatum Josapbat, abbas, tuura et fratrura tuorum circa 
cultura Dei obsequiura et pium laborem attendantes, vobis et succes-
soribus vestris et ecclesie in qua Deo servitis, concediraus et donaraus 
in perpetuum et absque omni calumpnia penitus possidendam, eccle-

f 
li, 
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siam de Ghalou et episcopali confirmamus auctoritaie, cimi suis 
decimis, salvo ju re debiti census Carnotensis ecclesie. Si qua vero, quod 
absit, ecclesiastica secularisve persona de prefata ecclesia vos deinceps 
inquietare temptaverit , secundo tertiove commonita, si non satisfac-
tione congTua emendaveri t , nos eam anathemati tradimus et a limi-
nibus sancte Dei ecclesie sequestraraus et eternis eam incendiis cru-
ciendam deputamus Hoc autem factum est testantibus et conceden-
tibus Salomone decano i, Hug-one subdecano, Gausleno archidiacono, 
Milone preposito. Gaufrido preposito, Henrico preposito, Raherio 
preposito, Rainaldo cantore, Roberto archidiacono. 

Mss. 10102. f. 42, n° 120. — Mss. 10103, f. 10 v° n° 25. 

T 

GXXVIII 

1144. — CHARTRES. 

Don des églises de Chalo, do Saint-Piat et do leurs dépendances. 

De eoclesia Sancti Piati et Sancti Medardi de Chalo 

Notum sit omnibus Dei fîdelibus, tam futuris quampresentibus, quod 
eg'o G. Dei g-ratia Carnotensis episcopus, pauperibus monacbis Beate-
Mariç de Josapbat Carnotensis, assensu et favore Gosleni archidiaconi, 
donavi ecclesiam Beati-Medardi de Ghalo cum décima quam a Simone 
Potagno et fratr ibus e jus , divina g-ratia opitulante, acquisivi, et cum 
decimis de Long-a-Tesia et de Gbasellis ; insuper omnes alias décimas ad 
eandem ecclesiam pertinentes eisdem monacbis donamus et concedi-
mus, si quando poterint a laicis liberare et ad jus proprium revocare. 
Medietatem preterea omnium oblationum et omnium benefîciorum 
parrocbialium eis damus, ita tamen ut presbitero qui eidem ecclesie 
servierit unum modium annone et alium avene aiinuatim conférant. 
Simili modo eisdem monacbis damus et concedimus ecclesiam Sancti-

I' li, 

^ Salomon fut doyen de 1143 à 1144, après Zacharie. 

T O M E I . 21 
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Piali cum décima et duabus partibus omnium oblationum in quatuor 
principalibus festis, sciiicet in die dominice Nativitatis, in die Pasce, in 
die festo Sancti^Piati, in festivitate Omnium-Sanctorum, annuante 
memorato archidiacono. Preterea damus, concedimus eisdem monachis, 
decimam de terra quamHerveus deMainolvilla dédit eis apudPanteviila, 
nee non de animalibus eorum si in eadem terra hospitari voluerint. 
Et ut ista omnia rata permaneant, nulloque labentium temporum 
processu fiant incog-nita, scripto ea mandari et impressione sig'illi nostri 
fecimus confîrmari. Actum Garnoti, anno incarnati Verbi MoQ" XLIIII", 
attestantibus ecclesie nostre personis et canonicis : Roberto decano, 
Hug-one subdecano, Gosleno archidiacono, Pag-ano archidiacono, 
Richerio archidiacono, Henrico preposito, Milone preposito, Gaufredo 
preposito, mag-istro Roberto Parvo, magistro Willelmo de Modahbus 
et aliis pluribus. 

Mss. 10103, 11° 26, f. 11. — Gaignières. Mss. 5418, f, 93 : « Et est ladite 
charte écrite dedans les chartriers blanc et rouge f. 41 et f. XXXIX. 
Archives départementales cl'Eure-et-Loir. 

GXXIX 

14 janvier 1144 (14 janvier 1117) . — PARCS. 

Confirmation par Louis VII des donations faites au prieuré do Concervant 

LUDOVICUS, DEI GRÂTIA FRANCORUM REX, NOSTR/E DIGNITATIS AUGENT 

PR/ECONiA QUOTiENS AD EA QU/E DiviNi CULTUS AUGMENTUM respiciunt, manum 
porrig-imus g-raciosam. Quare cum dilecti nostri abbas et conventus 
monasterii Beatœ-Mariae de Josaphat, prope Garnutum, habebant quod-
dam prioratum, Guriam-Gervinam nuncupatum, in honore sancti 
Lorentii fundatum, ex dono Teorici de Luzarchiis, in nemore prope 
adjacente, tet^ris, ortis, pratis, viridariis, et totam terram, tam planam 
quam nemorosam, qase interjacet duabus viis, nepotibus suis et 
neptibus et ahis concedentibus, et Ailes de Madestor et ïheobaldo filio 

m 

A B B A T I ^ S A N C T ^ : - M A R I ^ . D E J O S A P H A T 163 

w 

ejus, et Willelmo, vicecomite de Medunta, de feodo suo hoc idem 
eoncedentibus, sicut in iitteris super hoc confectis plenius continetur 
haec vidimus contineri. Ex dono Roberli de Musterluto tria quarteria 
vineae quas Adehna jure hereditario ante tenebat ex doiio reg-io, quse 
in Iitteris suis continentur. Ex dono Hug'onis de Aneucurte, quinqua-
g'inta arpentos terrœ vel circa, cum pratis suis, uxore, filiis, filiabus 
suis eoncedentibus; haec etiam confirmantibus Radulpho Malovicino et 
Ricliardo de Rupe, de quorum proprio dominio erant. Ex dono Odonis 
de Porta decimam de terra sua de Maisnillo et de vineis suis cum 
ipsa terra et \nneis, sedifîcia simul et habitatores aedificiorum liberos 
a]> exactione, atque terram suam ne Seilliaco, cum juribus et perti-
nentiis. Ex dono Roberti mihtis de Sancto-Giriaco, terram suam de 
Leesevilla, simul domos, g-rangnam, masuras, terras, prata atque 
nemora, cum juribus et pertinentiis suis in htteris suis contentis. Ipsi 
autem abbas et conventus aetendentes quod omnia supradicta et sing'ula 
sine nostro medio et g-ratia speciali diu tenere non possent, actu 
humiliter supplicantes deprecati sunt ut super hoc manum g-raciosam 
et remedium impendere dig-naremus. Notum itaque facimus et fîeri 
vohmius universis et sing-uhs, tam presentibus quam futuins, quod nos, 
ducti pia et spirituali devotione quas ad dictum monasterium de 
Josaphat, ob reverentiam Dei et g-loriosa? virg'inis Marise funda tum, 
semper inhabuimus, in consideratione etiam de divinis obsequiis et 
orationibus quae pro nobis et nostris praedecessoribus Francise reg-ibus 
in dicta ecclesia et monasterio quotidie celebrantur, et quae in fu tu rum 
celebrari speramus, et ut in ipsis divinis administeriis participes effîci 
mereamur, eisdem abbati et conventui, monachisque dictis de Guria-
Cervina, ex plenitudine reg-iae nostrae potestatis, certa scientia et 
g-ratia speciali concessimus et concedimus per pressentes ut dictum 
locum de Guria-Gervina, cum omnibus pertinentiis supradictis imiversis 
et sing^ulis cujuscumque valoris existant et quocumque jure censean-
tur, habere, tenere et perpetuo possidere possint et valeant tanquam 
suum proprium. Quod ut f îrmum et stabile permaneat, présentes 
nostras litteras sig'illi nostri fecimus impressione muniri. Datum